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__________________________________________________________________________________ 
 
Op 17 april 2023 ontvingen wij vragen ex. art. 32 RvO  van Gezond Verstand Goirle Riel, over 
wachtgelden en proeftuin. Hieronder treft u de vragen aan, met het daarbij behorende antwoord. 
 
Vraag 1: 
Wij ontvangen graag een overzicht van de zogenaamde wachtgelden die uitgekeerd zijn in deze,  
maar ook in de vorige bestuursperiode. Graag zien wij dat in een uitgesplitst overzicht met  
aanvangsdatum en bedragen per maand. Wij willen ons op deze manier een duidelijk inzicht 
verschaffen in de wachtgeldregeling en kosten daarvan. Wat zijn de “huidige Verplichtingen”;  
wat betalen we vandaag aan wachtgelden en hoe lang lopen die verplichtingen nog door? 
 
Antwoord 1:  
De hoogte van de uitkering bedraagt gedurende het 1e jaar 80% van het laatstelijk genoten salaris 
(inclusief vakantiegeld (8%) en eindejaarsuitkering (8,3%)), en daarna 70% van het laatstelijk genoten 
salaris (inclusief vakantiegeld (8%) en eindejaarsuitkering (8,3%)). Verder worden eventuele 
inkomsten verrekend met de uitkering. 
 
Situatie gemeente Goirle 
Vorige bestuursperiode (2018-2022) 

 Aanvangsdatum 
wachtgelduitkering 

Uitkering per maand* 
 

Uiterlijke einddatum 
wachtgelduitkering 

Wethouder 1 31-1-2021 € 4.972,19 6-6-2023 

Wethouder 2 20-1-2020 € 4.261,88 20-8-2023 

 
Huidige bestuursperiode (2022-2026) 

 Aanvangsdatum 
wachtgelduitkering 

Uitkering per maand* 
 

Uiterlijke einddatum 
wachtgelduitkering 

Wethouder 3 28-6-2022** € 5.682,50 29-8-2025 

Wethouder 4 28-6-2022** € 789,24 29-6-2024 

Wethouder 5 26-1-2023 € 3.359,58 27-1-2025 

 
* op basis van huidige situatie (bv rekening houdend met neveninkomsten) 
** aanvang wachtgelduitkering bij aanvang huidige bestuursperiode 
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Vraag 2: 
Graag krijgen wij een compleet inzicht in de tijd, tijdlijn en tijdsinspanning omtrent de proeftuin 
(Fokmast/Paulissen e.a.,) die al lang loopt binnen onze gemeente. Graag ook inzage in kosten maar 
ook de externe inhuur, kosten van rapportages etc. Wij willen ons een beeld vormen van de totale 
kosten voor onze gemeente. Zijn er financiële verplichtingen of contractafspraken met derden? Zijn 
er financiële of juridische verplichtingen die doorlopen in de toekomst. Of zijn er harde (of iets 
minder harde) toezeggingen aan partijen gedaan? 
 
Antwoord 2: 
Voor een overzicht van de tijdlijn zie bijlage 2. Voor het kostenaspect met betrekking tot de Proeftuin 
Fokmast verwijzen u naar bijlage 3.  
 
Verder kan worden gemeld dat de verleende (provinciale) subsidie van 2 juni 2014, vastgesteld op 
bedrag van € 210.475,--, per 1 december 2022 definitief is vastgesteld. Met alle partijen die 
deelnemen aan het project Fokmast wordt een anterieure overeenkomst met de ontwikkelaars 
gesloten. Hierin worden onder andere bijdragen en kosten van het ruimtelijk traject en de 
aanleg/aanpassing van de infrastructuur afgesproken.  
De anterieure overeenkomsten zijn in concept klaar, maar nog niet ondertekend. Er zijn verder geen 
(harde) toezeggingen gedaan. 
 
De totale proeftuin is een complex gebied met veel belanghebbenden, daarom is gezamenlijk 
gekeken naar de invulling van het gebied en zijn de verschillende mogelijkheden met elkaar verkend. 
Er is daarbij geen sprake van toezeggingen door de gemeente, behalve dan dat de wens is 
uitgesproken om er samen uit te komen. 
 
Communicatie.  
N.v.t.  
 
Bijlagen: 

1. Tijdlijn Proeftuin Fokmast 
2. Overzicht kostenaspect Proeftuin Fokmast 
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